Протокол № 1

Заседания управляющего совета школы.

М. Данки.                                                             От 05.09.14г
Повестка дня:

1.Согласование «публичного доклада МОУ «Данковская СОШ»  2014г.

2.Согласование плана работы ОУ на 2014 – 2015 учебный год.
3. О выдвижении кандидатуры претендента на присуждение премии  Губернатора Московской области  «Лучший учитель – предметник и лучший учитель начальных классов» в 2014 году;
4.Об итогах  приемки ОУ к новому учебному году.
5.   О режиме работы ОУ.
6. Об участии в районном конкурсе «Педагог года»
Присутствовали:

    Директор школы – Кабанова Ольга Владимировна,  председатель УС - Брынских  Михаил Николаевич,  зам. председателя УС – Сучкова Тамара Васильевна,  депутат поселения Данковское  Совета депутатов – Колышкина Ольга Иивановна., представители от педагогического коллектива –– Мягкова Наталья Викторовна., Балан Светлана Викторовна, зам директора по ВР,  Лебедева Розалия Михайловна,  родительского комитета –   Прибыткова Ольга Вячеславовна,  Челомева Венера Марсовна., Совета старшеклассников –   Цай А.
 Отсутствовали: 3 человека.
         Выступали:
1. Зам. директора по УР Сучкова Т.В, которая  представила  членам УС школы
публичный доклад МОУ «Данковская СОШ».

Боровских И.Н. предложила  принять за основу проект  публичного доклада, изменить

терминологию некоторых слов, а также прописать проблемы школы и пути их

 решения. Просить Сучкову Т.В. откорректировать доклад и разместить его на сайте ОУ.
   Голосование. Принято единогласно.
2.  Заместителя директора школы Балан С.В., которая представила членам УС план работы школы на 2014/2015уч.

Поступили  предложения:

-  члена УС, представителя совета старшеклассников  Цай А.  обеспечить спортивной формой команду школы;

-Колышкиной О.И.: продумать и утвердить локальным актом школы награду классу – победителю в конкурсе школы «Лучший класс года », а не ограничиваться переходным кубком и премией классному руководителю.

   Голосование. Принято единогласно.

3. Сучкова Тамара Васильевна, заместитель директора по учебной работе. Тамара Васильевна рассказала  о  положении    «О выдвижении кандидатуры претендента на присуждение премии  Губернатора Московской области  «Лучший учитель – предметник и лучший учитель начальных классов» в 2014 году» и о номинациях и предложила выдвинуть кандидатуру учителя информатики  в номинации « Лучший учитель  информатики и информационно - коммуникационных технологий».
4. На заседание совета приглашена заведующая хозяйством Лебедева Розалия Михайловна, которая рассказала об итогах приемки ОУ к новому учебному году а именно:
ОУ к новому учебному году практически готово. Все покрашено, отремонтировано сан. техническое оборудование,  в  классах отремонтирована мебель, в некоторых классах сделаны новые стенды, отремонтирован класс биологии и он поддерживается в хорошем состоянии,  закуплен новый линолеум положен в классах, столовой.   Школа промыта и приведена в хорошее состояние.  Средства пожаротушения  перезаряжены, пожарный гидрант проверен, обработка чердачных помещений проведена. Акт фактически подписан всеми членами комиссии. Но и  отмечено ряд замечаний.  Оформление ОУ устарело и предложено поменять его на более современное. Предложение совместно с родителями решить вопрос о современном оформлении школы.
  Голосование. Принято единогласно
5.  Балан С.В., заместителя директора по ВР по вопросу режима ОУ.С.В. довела до сведения членов УС, что режим работы ОУ  остается пятидневка.  Учеба будет организованна в течении 4 четвертей. Каникулы определены и согласованны с учредителем. Просьба УС согласовать режим работы школы.
  Голосование. Принято единогласно.
6. Сучкова Т.В., по вопросу участи я в муниципальном  конкурсе «Педагог года 2015» Мое предложение направить на конкурс учителя начальных классов И.Е Горожанову.
      Голосование. Принято единогласно.
Голосование. Принято единогласно.
         Постановили:

1.  Согласовать публичный доклад 2014года.
2.  Согласовать план работы ОУ на 2014 – 2015 учебный год.
3. Выдвинуть кандидатуру Миханошиной Елены Борисовны  претендента на  на  присуждении премии  Губернатора Московской области  «Лучший учитель – предметник и лучший учитель начальных классов» в 2014 году в номинации « Лучший учитель  информатики и информационно - коммуникационных технологий».

4. Провести работу по оформлению школы педагогическому коллективу совместно с родителями.
5. Согласовать режим работы ОУ.
6.  Согласовать кандидатуру Горожановой И.Е.  на участие в конкурсе педагог года 2015г.
Председатель Управляющего совета __________М.Н.Брынских

Секреталь Управляющего совета___________С.В.Балан